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حمله به طلسم 43 ساله

درخواست رضاییان: براى کى روش نظرسنجى بگذارید!
رامین رضاییان، مدافع چپ تیم ملى کشورمان با اشاره به این که همچنان علیه کى روش انتقاداتى 
صورت مى گیرد، گفت: «در مورد کى روش من نباید نظر بدهم و مردم بهترین قاضى هستند. بهتر 
است یک نظرسنجى عمومى برگزار شود تا همه ببینند نظر مردم چیست. حرف زدن راحت است 
ولى در عمل باید خودت را ثابت کنى و همانطور که گفتم مردم بهترین قاضى در مورد کى روش 
و عملکردش و منتقدانش هستند. بازى خیلى سختى مقابل ژاپن داریم. این تیم یکى از برترین 
قدرت هاى فوتبال آسیاست و با دیدن بازى هاى ژاپن مشخص است که از چه کیفیتى برخوردار 

است اما هنوز هم منتقدان ترجیح مى دهند به جاى حمایت از کى روش انتقاد کنند.»

باخت به ایران پایان کار لیپى
پس از شکســت 3-صفر تیــم ملى چین برابر ایران در مرحلــه یک چهارم نهایى جام 
ملت هاى آســیا 2019، مارچلو لیپى سرمربى این تیم از سمت خود کناره گیرى کرد. 
لیپى تا پایان جام ملت ها با چین قرارداد داشــت و در واقع شکســت برابر ایران پایان 
همکارى او با فدراســیون فوتبال چین را رقم زد. لیپى پس از پایان بازى گفت: «من 
تلاش کردم تا تیم ما پیشــرفت کنــد و فکر مى کنم چیــزى را در برخى از زمینه ها 
ساخته ام. آرزو مى کردم بتوانم این سفر را به شکل بهترى به پایان برسانم اما متاسفانه 

شکست مقابل ایران پایان کار من در فوتبال چین بود.»

بازى خاص ایران در نیمه نهایى
تیم ملى کشــورمان در جام ملت هاى 2019 تاکنون 5 بــازى انجام داده که در تمام این 
بازى ها از نظر ارزش بازیکن کفه ترازو به سود تیم ملى کشورمان سنگینى مى کرده است. 
ارزش 23 بازیکن تیم ملى ایران در ســایت ترانسفرمارکت 58 میلیون یورو برآورد شده و 
همین قیمت ایران را به یکى از گران ترین تیم هاى حاضر در جام ملت ها تبدیل کرده است. 
البته در بازى نیمه نهایى مقابل ژاپن شرایط متفاوت خواهد بود و ایران براى اولین بار در جام 
هفدهم مقابل تیمى قرار مى گیرد که از نظر ارزش بازیکن در رتبه بالاترى قرار دارد. ارزش 

23 بازیکن ژاپن در سایت ترانسفرمارکت 81 میلیون یورو برآورد شده است. 

تیمى که همه به آن ایمان داریم

تیم ملى فوتبال ایران موفق شــد با 3 گل چین را 
شکست دهد و راهى مرحله نیمه نهایى شود و این 
یعنى پایان یک طلســم 15 ساله. ایران آخرین بار 
در جام ملت هاى آسیا 2004 به مرحله نیمه نهایى 
صعود کرده بود و اکنون بعد از 15 سال توانستیم 
دوباره به نیمه نهایى و 4 تیم برتر جام صعود کنیم. 
البته این پایان کار نیســت و تیم ملى کشــورمان 
مى تواند با ادامه این روند به چند طلسم دیگر هم 
در فوتبال ایــران پایان دهد و با خلق چند رکورد 
جدید یکى از تاریخى ترین قهرمانى هاى ایران در 
جام ملت ها را رقــم بزند. در ادامه نگاهى خواهیم 

داشت به این طلسم ها و رکوردها.
 طلسم 43 ساله

ایران در صورت شکســت ژاپن طلسم 43 ساله 
صعود به فینال مســابقات را از بین مى برد و در 
آســتانه کسب چهارمین عنوان قهرمانى خود در 
قاره کهن و دریافت لقب برترین تیم آســیا قرار 
مى گیرد. تیــم ملى ژاپن با 4 عنــوان قهرمانى 
رکــورددار اســت و آخرین بار در ســال 2011 
توانســت با شکست اســترالیا به عنوان قهرمانى 
دســت یابد. از طرفى ایران با 3 عنوان قهرمانى 
اگر بتواند در امارات به قهرمانى برســد با رکورد 
ژاپــن برابر خواهد شــد و با توجه بــه 4 عنوان 

سومى بالاتر از ژاپن پرافتخارترین تیم قاره کهن 
لقب خواهد خواهد گرفت. 

 دومین برد پرگل در یک چهارم
پیروزى 3-صفر مقابــل چین دومین برد بزرگ 
ایــران در یک چهارم نهایى جام ملت هاى آســیا 
محســوب مى شــود. پرگل ترین بــرد ایران در 
ایــن مرحلــه از رقابت ها در ســال 1996 رقم 
خورد؛ جایــى که شــاگردان مایلى کهن پس از 
شکســت 2-یک در نیمــه اول، در نیمه دوم 5 
بار دروازه کره را باز کردند و با بردى تحقیرآمیز 

چشم بادامى ها را به خانه فرستادند. در آن بازى 
على دایى به تنهایى 4 گل زد. 

 رکورد کلین شیت
تیم ملى فوتبال ایران در 5 مسابقه خود در جام 
ملت هاى آســیا گلى نخورده تا با 5 کلین شیت 
مســافر نیمه نهایى شــود. کره جنوبــى در دوره 
گذشته با ثبت چنین رکوردى در جام ملت هاى 
16 تیمــى به فینال رســید ولى 2-یــک برابر 
اســترالیا شکســت خورد. حالا علیرضا بیرانوند 
هم به رکورد منصور رشیدى، دروازه بان پیشین 

تیم ملى ایران رســید که 5 کلین شیت پیاپى با 
ایران داشــت و قهرمان آسیا شــد و هم این که 
ملى پوشان رکوردى را که کره 4 سال پیش ثبت 
کرده بــود را تکرار کردند و حالا فرصت دارند تا 
یک رکورد فوق العاده را در جام ملت هاى آسیا با 

بسته نگه داشتن دروازه برابر ژاپن ثبت کنند. 
 سردار و آقاى گلى

علــى کریمى در واقع آخرین آقاى گل ایرانى در 
آسیا بود و در 3 دوره گذشته این مسابقات هیچ 
فوتبالیست ایرانى نتوانسته عنوان بهترین گلزن 
مســابقات را به خود اختصاص دهد. حالا سردار 
آزمون با 4 گل یکى از شــانس هاى کسب عنوان 
آقاى گلى است و مى تواند به این طلسم 12 ساله 
نیز پایان دهد. البته سردار در رقابت با معز على 
قطرى کار سختى دارد و باید در بازى نیمه نهایى 

و فینال احتمالى حسابى خوش بدرخشد. 
 بیشترین برد براى ایران

تــا پیــش از جــام ملت هــاى 2019 تیم ملى 
کشــورمان در 62 بازى در جام ملت هاى آســیا 
صاحب 37 برد شــده بود و حالا تعداد بردهاى 
خود را به عدد 41 رســانده اســت. با این تعداد 
برد، ایــران همچنان صاحب بیشــترین برد در 
تاریخ جام ملت هاست و براى قهرمانى باید تعداد 

بردهاى خود را به عدد 43 برساند.

علیرضــا جهانبخش وینگر تیم ملى پس از پیروزى 3 گله برابر چین و صعود به 
نیمه نهایى جام ملت هاى آسیا گفت: «انتظارات از ما بالاست و در این چند سالى 
که عضو تیم ملى بودم هیچ وقت چنین اعتماد به نفســى نداشتیم و مردم هم 
اینقدر به تیم ما اعتماد نداشــتند. بازى بعدى ما با ژاپن است که حریف سنتى 
ماســت، دیدار سختى اســت. 3 روز وقت داریم تا به شناخت خوبى از این تیم 

برســیم تا با شکست آن ها راهى فینال شــویم.» وى درباره قهرمانى ایران در این مسابقات گفت: «همیشه 
سورپرایز در فوتبال وجود ندارد و ما هم اکنون به قهرمانى و فینال فکر نمى کنیم و تمام فکر ما ژاپن است.»

جهانبخش: الان فقط به ژاپن فکر مى کنیم
علیرض
نیمه ن
که ع
اینقد
ماسـ
برســ
سورپ

مرتضــى پورعلى گنجى، مدافع تیم ملى فوتبال ایران درباره بســته ماندن 
دروازه تیم ملى در  5 بازى جام ملت ها گفت: «خدا را شکر این اتفاق افتاد. 
درباره ایــن موضوع هم باید بگویم علیرضا بیرانوند با پنالتى  که در بازى با 
عمان گرفت خیلى به تیم کمک کرد. پس از همان بازى هم دســت و روى 
علیرضا بیرانوند را بوســیدم. من از کودکى با بیرانوند بزرگ شدم و مى دانم 

براى امروزش چه ســختى هایى کشیده است. علیرضا معرکه است. با حضور او همه ما خیال مان بابت 
دروازه راحت است و با اعتماد به نفس بیشترى بازى مى کنیم.»

پورعلى گنجى: دست بیرانوند را بوسیدم

کى روش-کلمبیا از زبان آقاى رئیس
کلمبیا از چند ماه پیش به دنبال انتخاب جانشین خوزه پکرمن 
بوده و مذاکرات جدى را هم با کارلوس کى روش داشته است. بعد 
از برگزارى مراسم قرعه کشى، رامون خسورون، رئیس فدراسیون 
فوتبال کلمبیا در پاســخ به برخى از رسانه هاى کشورش درباره 
آخریــن وضعیت انتخــاب ســرمربى تیم ملــى کلمبیا گفت: 
«مى خواهیم خیلى مراقب باشیم. حقیقت این است که مذاکرات 
پیشــرفته اى با کى روش داشته ایم اما او فعلا در مسابقات حضور 
دارد (جام ملت هاى آســیا) و با ایران به نیمه نهایى رســیده. ما 
چند روز دیگر هم صبر مى کنیم. فعلا هیچ چیز تا زمانى که جام 

ملت هاى آسیا به پایان برسد، مشخص نیست.»

قطر یک-کره جنوبى صفر
ببرها به خانه برگشتند

روز گذشــته تیم هاى ملــى کره جنوبى و قطر در 
ســومین بــازى از مرحله یک چهــارم نهایى جام 
ملت هاى فوتبال آسیا از ساعت 16:30 در ورزشگاه 
شــیخ زاید ابوظبى با قضاوت ایرماتوف ازبکستانى 
به مصــاف هم رفتند و در پایــان قطر با پیروزى 
یک-صفــر به جمع 4 تیم برتر جــام راه یافت تا 
کره جنوبى ملقب به ببرهاى آسیا بزرگترین حذف 

شده مرحله یک چهارم نهایى باشد.

استورى عجیب سردار آزمون 
ســردار آزمون، مهاجم تیم ملى فوتبال کشورمان 
که در دیدار برابر چین درخشــش خوبى داشــت 
جــواب منتقدان خــود و تیم ملــى را به صورت 
عجیبى داد. ســردار آزمون بعــد از گلزنى مقابل 
چین به ســمت دوربیــن رفت و با نشــان دادن 
علامت ســکوت گل خود را جشــن گرفت. حالا 
مهاجم تیم ملى کشــورمان یک استورى منتشر 
کــرد و جواب منتقدان را به این صورت داد: «این 
هیس هم براى کسانى که بهم خیلى حرف ها زدن 

و خیلى حسودى مى کنند.» 

تمام تقابل هاى ایران-ژاپن
ورزشگاه بن زاید العین روز دوشنبه شاهد جنگ یوزهاى 
ایرانى با ســامورایى ها خواهد بود. دیدارى بین 2 غول 
آسیا که فینالیست اول جام ملت ها را مشخص خواهد 
کرد و بازنده را به خانه مى فرستد. شکست دادن ژاپن 
در این دیدار مى تواند طلسم 43 ساله فینالیست نشدن 
ایران را باطل کند و به تاریخ سازى شاگردان کى روش 
در امارات ادامه دهد. البته این کار ســاده اى براى تیم 
ملى نخواهد بود، تقابل هاى گذشــته 2 تیم گواه این 
موضوع است. آخرین شکست سامورایى ها مقابل ایران 
بــه 5 فروردین 1384 برمى گردد که با گل هاى وحید 
هاشمیان در ورزشگاه آزادى مغلوب ایران شدند. از آن 
زمان تاکنون این 2 تیم تنها 2 بار به مصاف هم رفتند. 
یک بار در همان ســال 84 و در دیدار برگشــت ژاپن 
2-یک پیروز شــد و یک بار هم در ورزشگاه آزادى در 
ســال 94 دیدار دوستانه 2 تیم یک-یک مساوى شد. 
ژاپن و ایــران در کل 17 بار به مصاف هم رفته اند که 
ســهم هر تیم 6 پیروزى بوده و 5 بار هم بازى مساوى 
شــده اســت. بهترین پیروزى تیم ملــى برابر حریف 
قدرتمند خود در بازى هاى آسیایى 1986 کره جنوبى 
به دســت آمد که گل هاى سیدمهدى ابطحى و ناصر 
محمدخانى برد 2 گله اى را در این مســابقات نصیب 
ایران کرد. در ســوى دیگر نیز بدترین شکست ایران 
مقابل آبى پوشــان چشــم بادامى به بازى هاى آسیایى 
بانکوك برمى گردد؛ جایى که تیم ملى با نتیجه 3-یک 
قافیه را به حریف خود واگذار کرد. پرگل ترین بازى 2 
تیم هم در سال هاى 1951 و 1997 بود. در بازى هاى 
آســیایى 1951 ایران با نتیجــه 3-2 حریف خود را 
شکست داد و در عوض در مقدماتى جام جهانى 1998 
بــا همین نتیجه بازى را به رقیب ســنتى خود واگذار 
کرد. نخستین تقابل 2 تیم ایران و ژاپن با تساوى بدون 
گل به پایان رسید و یک نتیجه مساوى حاصل آخرین 
تلاش 2 تیم برابر هم بود؛ دیدارى که با گل هاى مهدى 
ترابى براى ایران و یوشینورى موتو براى ژاپن با نتیجه 
یک-یک به اتمام رســید. در جام ملت هاى آسیا نیز 2 
تیــم 3 بار برابر هم قرار گرفتند کــه ایران تا به حال 
نتوانسته حریف صاحب نام خود را شکست دهد. باخت 
یک گله در هیروشــیما و 2 تســاوى بدون گل نتایج 
تیم ایران برابر سامورایى ها در جام ملت هاى آسیا بوده 
است. گلزن ترین بازیکن تقابل هاى 2 تیم على دایى با 
4 گل است و گلزن ترین بازیکن ژاپنى مقابل ایران هم 
اسامو مائدا است که توانست مقابل ملى پوشان ایرانى 

2 گل به ثمر برساند.

اعظم هادى/خبرنگار اعزامى خراسان به امارات

تیم ملى در دیدار با چین براى پنجمین بازى پیاپى دروازه خود را بسته نگه 
داشت تا بدون گل خورده پا به مرحله نیمه نهایى جام ملت هاى آسیا بگذارد. 
یکى از مهمترین بازیکنان در ثبت این رکورد علیرضا بیرانوند است که آمار 
شگفت انگیزى در بازى هاى ملى دارد و در 33 بازى ملى 25 بار کلین شیت 
کرده ولى بدون احتســاب بازى هاى دوستانه، این بازیکن در دیدار با چین 
بیستمین بازى ملى رسمى خود را تجربه کرد که در 17 مسابقه دروازه اش 
را بســته نگه داشــت و فقط در 3 بازى گل دریافت کرد. 20 بازى و 4 گل 
خورده آمار تحســین برانگیز على بیران در قفس تورى تیم ملى ایران بوده 
است. تیم هاى ســوریه، اسپانیا و پرتغال تیم هایى هســتند که دروازه گلر 
شماره یک تیم ملى را باز کرده اند. بیرانوند در بازى تشریفاتى مقابل سوریه 
2 گل دریافــت کرد در جام جهانى و در جدال با اســپانیا یک گل تصادفى 
پذیرفت تا تنها شکســت ملى رسمى این بازیکن ثبت شود و دست آخر نیز 

کوارشما در بازى با پرتغال با یک شلیک غیرقابل مهار دروازه این دروازه بان 
را باز کرد. رکورد 85درصد کلین شــیت و دریافت فقط 0.2 گل در هر بازى 
ملى رســمى رکوردى غیرقابل باور محسوب مى شود که براى درك اهمیت 
رکورد بیرانوند، عملکرد 4 دروازه بان برجســته دنیا در 20 بازى ملى رسمى 
گذشته بررسى شده است. به عنوان مثال داوید دخه آ دروازه بان شماره یک 
اســپانیا در 20 بازى ملى رســمى اخیر خود 9 کلین شیت داشته و 22 گل 
دریافت کرده اســت. مانویل نویر دروازه بان صاحب نام آلمانى ها در 20 بازى 
اخیر ملى رسمى آلمان 17 گل دریافت کرده و موفق به 7 کلین شیت شده 
اســت. آلیسون بکر سنگربان تیم ملى برزیل نیز در 20 بازى 13 بار دروازه 
خود را بســته نگه داشــته و 8 گل خورده است. هوگو لوریس گلر تیم ملى 
فرانسه که همراه این تیم قهرمان جام جهانى شد در 20 بازى اخیر خود 10 

کلین شیت به جا گذاشته و 16 بار نیز دروازه اش باز شده است.

آمار خیره کننده دروازه بان تیم ملى در قفس تورى

بیرانوند بالاتر از بکر، نویر و دخه آ

کودك گمشده ایرانى میهمان ویژه شد
در آستانه شروع بازى 2 تیم ایران-چین یک کودك ایرانى پدر و مادر 
خود را گم کرد. زمانى که وزیر ورزش امارات متوجه این اتفاق شــد، 
دستور داد آن کودك را به بخش VIP استادیوم محمد بن زاید ببرند. 
این پســربچه هم تا زمانى که والدین خود را پیدا کند، کنار ویژه ترین 
میهمانان مسابقه و مسئولان عالى رتبه به تماشاى بازى ایران و چین 

نشست. 

نبرد شکست ناپذیرها در نیمه نهایى
روز دوشــنبه چهره یکى از 2 تیم فینالیســت جام ملت هاى آســیا 
مشــخص خواهد شــد. 2 تیم ملى ایران و ژاپن باید دوشنبه ساعت 
17:30 دقیقه به وقت ایران در ورزشــگاه هــزاع بن زاید برابر هم قرار 
گیرند. 2 تیم ملى ایران و ژاپن بعد از جام جهانى شکســت نخورده اند. 
ژاپن آخرین بار در دیدار با بلژیک در جام جهانى با نتیجه 3-2 باخت 

و ایران نیز با یک گل مغلوب اسپانیا شد. 

تمجید روزنامه قطرى از ایران
روزنامه قطرى اســتادالدوحه در گزارشى به برترى شاگردان کارلوس 
کــى روش مقابل چین پرداخت و نوشــت: «با نمایــش ایران مقابل 
چین، این تیم نشــان داد اگر قدرتمندترین تیم قاره نباشــد یکى از 
قدرتمندترین تیم هاى جام ملت هاى آسیاست. ایرانى ها با یک پیروزى 

سزاوارانه و نمایشى مقتدرانه راهى نیمه نهایى شدند.»

کاتانچ سرمربى عراق مى ماند
وداع زودهنگام تیم ملى عراق از جام ملت ها باعث شــد تا شــایعاتى 
مبنــى بر اخراج ســرکو کاتانچ ســرمربى این تیم مطرح شــود اما 
فدراســیون فوتبال عراق رسما با حمایت از عملکرد کاتانچ مدعى شد 
این مربى بر اســاس قرارداد 3 ســاله که تا جام جهانى 2022 با عراق 
به امضا رســانده در بغداد خواهد ماند و حمایت همه جانبه مسئولان 

فوتبال عراق را با خود دارد. 

لیپى با کى روش دست نداد
در مرحله یک چهارم نهایى جام ملت هاى آسیا 2019 تیم ملى فوتبال 
چین مقابل ایران صف آرایى کرد و در پایان تن به شکســت سنگین 
3-صفر داد. مارچلو لیپى که از عملکرد شاگردانش بسیار ناراضى بود 
پس از پایان مســابقه مســتقیما به رختکن رفت. کى روش هم که به 
ســمت نیمکت چین رفته بود متوجه غیبت این سرمربى شد تا بازى 

بدون دست دادن 2 مربى تمام شود.

بیلد آلمان: ایران تیم آسیایى نیست!
روزنامه بیلد آلمان در شماره روز گذشته خود به بررسى بازى هاى جام 
ملت هاى آسیا پرداخت و با معرفى ایران به عنوان یک تیم فراآسیایى 
از این تیم به عنوان شانس نخست قهرمانى یاد کرد. در گزارش روزنامه 
بیلد آلمان آمده: «بازى هاى جام ملت ها کیفیت بالایى ندارد و خیلى 
از تیم ها نتوانســته اند در حد و اندازه هاى خود ظاهر شوند. البته یک 
استثنا وجود دارد؛ 4 برد، یک تساوى، 12 گل زده و بدون گل خورده، 
این عملکرد تیم ملى ایران در این دوره از رقابت هاست. ایران با هدایت 
کى روش، دســتیار سابق فرگوسن و ســرمربى سابق رئال به یک تیم 
فراآســیایى تبدیل شده است. فوتبال ایران فراتر از فوتبال آسیاست و 

با توجه به عملکرد این تیم باید کى روش را فرگوسن ایران بنامیم.»

کوتاه از جام ملت ها

گلایه طارمى از هواداران؛ داستان توهین و خیریت!
مهدى طارمى با دریافت کارت زرد مقابل چین دیدار نیمه نهایى برابر ژاپن را از دست داد تا با ناامیدى بزرگى در پایان 
بازى برابر خبرنگاران حاضر شــود. طارمى در خصوص صحنه منجر به دریافت کارت زرد دومش و محرومیت از دیدار 
بعدى ایران گفت: «خطا که بود اما واقعا قصدى نداشتم و خیلى بد شد. داور قطرى را کاملا مى شناختم و حداقل 7، 8 بار 
بازى هاى ما را قضاوت کرده بود. اول بازى مى خواستم بروم و به او بگویم کارت دارم و حواسش باشد و محرومم نکند. اما 
رامین رضاییان نگذاشت بروم و گفت احتمالا بیشتر روى تو زوم مى کند.» طارمى البته گلایه شدیدى نسبت به هواداران 
داشت و گفت: «این بازى یک تورنمنت است اما بعضى ها واقعا دل آدم را به درد مى آورند. ما یک بازى گل نزدیم(عمان). 
اما همین کنار زمین و در جریان بازى هر کدام یک چیزى مى گفتند؛ یک نفر مى گفت خیریت، یک نفر ناسزا مى گفت و 
دیگرى توهین مى کرد. من الان تمام تلاشم را براى تیم ملى گذاشتم و ممکن است یک بازى هم توپ مان گل نشود.»


